令和 3年 10月吉日

家庭教育学級生各位

東 栄 小 学 校 家庭教育学級

尾張旭市教育委員会 生涯学習課

東栄小学校 PTA 会長 内 田  伸 彦

文化研修部  部長 鈴木 奈穂美

第１回 家庭教育学級の開催について

秋風が心地よく感じられる今日この頃、いかがお過ごしでしょうか。

緊急事態宣言の発令に伴い延期になっておりました、家庭教育学級の開催が決定いた

しましたのでお知らせ致します。

今回は、下里 玉美 先生に講師になっていただき「クリスマス飾り作り」の講座を

開催いたします。ポインセチアやアネモネを使用し、クリスマススワッグ作成をしてい

きます。作品は 35㎝×25㎝程の大きさで出来上がる予定です。クリスマスを素敵に演出

してくれるアイテムの一つになると思います。皆様のご参加お待ちしております。

なお、当日は家庭教育学級の開講式も併せて開催する予定としています。

※新型コロナ感染状況により、延期中止になることがあります。ご了承ください。

記

１．日時  令和 3年 11月 24日（水）9時 45分から 12時 00分まで

２．場所  東栄小学校 1階 会議室

３．講師  下里 玉美 先生

４．費用  1,000円

（当日お釣りの無いようにお持ちください）

５．持ち物 針金もカットできるハサミ

（なければ工作用ハサミとペンチ）

・参加希望人数が定員の 15名を超えた場合には、抽選と

させていただきます。

 抽選となった場合、後日別紙にてご連絡いたします。

・下記用紙に必要事項をご記入の上、配布時の封筒に入れ、10月 19 日（火）までに

担任までご提出下さい。

※提出日までに申し込みされない場合、欠席扱いになります。

11月 9日（火）を過ぎてキャンセルをされる場合、花材の引き取りをお願い致します。

作り方をおつけいたしますので自宅で作成していただくか、講師の先生に作成してい

ただいた完成品をお渡しするかのどちらかになります。

キャンセルをされるときにどちらが希望かお知らせください。

※画像はイメージです

第１回 家庭教育学級申込書

学級生氏名

児童氏名                    出席 ・ 欠席

児童クラス     年   組       どちらかに○をつけてください

第１回 家庭教育学級申込書

学級生氏名

児童氏名                    出席 ・ 欠席

児童クラス     年   組       どちらかに○をつけてください

第１回 家庭教育学級申込書

学級生氏名

児童氏名                    出席 ・ 欠席

児童クラス     年   組       どちらかに○をつけてください

第１回 家庭教育学級申込書

学級生氏名

児童氏名                    出席 ・ 欠席

児童クラス     年   組       どちらかに○をつけてください